



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2019 № 458-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» слова «2019 год - 461419438,43 руб.» заменить словами «2019 год - 461518834,38 руб.», слова «2019 год - 163561038,43 руб.» заменить словами «2019 год - 163660434,38 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2019 год - 278222266,50 руб.» заменить словами «2019 год - 278387499,00 руб.», слова «2019 год - 8168766,50 руб.» заменить словами «2019 год - 8333999,0 руб.».

2.2. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы», в таблице, в графе «2019 год»:

2.2.1. В строке 1.1.1 цифры «355» заменить цифрами «362».

2.2.2. В строке 1.6.1 цифры «298» заменить цифрами «312».

2.2.3. В строке 1.6.2 цифры «67» заменить цифрами «70».

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2019 год»:

2.3.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «278222266,5» заменить цифрами «278387499,0».

2.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «278222266,5» заменить цифрами «278387499,0».

2.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «8168766,50» заменить цифрами «8333999,00».

2.3.4. В пункте 1 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содействию занятости населения» цифры «8168766,5» заменить цифрами «8333999,0».

2.3.5. В подпункте 1.1 «Мероприятие «Организация проведения оплачиваемых общественных работ» цифры «533910,0» заменить цифрами «542702,5».

2.3.6. В подпункте 1.2 «Мероприятие «Информирование о положении на рынке труда в Ивановской области» цифры «400000,0» заменить цифрами «482100,0».

2.3.7. В подпункте 1.4 «Мероприятие «Организация временного трудоустройства» цифры «1640500,0» заменить цифрами «1643450,0».

2.3.8. В подпункте 1.6 «Мероприятие «Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности» цифры «3764031,0» заменить цифрами «3829621,0».

2.3.9. В подпункте 1.7 «Мероприятие «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» цифры «1380000,0» заменить цифрами «1360800,0».

2.3.10. В подпункте 1.8 «Мероприятие «Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» цифры «210000,0» заменить цифрами «235000,0».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2019 год – 152630596,32 руб.» заменить словами «2019 год – 152729992,27 руб.».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2019 год» цифры «152630596,32» заменить цифрами «152729992,27».

4. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2019 год – 1267733,5 руб.» заменить словами «2019 год - 1102501,0 руб.».

4.2. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы», в таблице, в графе «2019 год»:

4.2.1. В строке 1.1.1 цифры «22» заменить цифрами «21».

4.2.2. В строке 1.3.1 цифру «5» заменить цифрой «1».

4.2.3. В строке 1.4.1 цифры «100» заменить цифрами «81».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2019 год»:

4.3.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «1267733,5» заменить цифрами «1102501,0».

4.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «1267733,5» заменить цифрами «1102501,0».

4.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1267733,5» заменить цифрами «1102501,0».

4.3.4. В пункте 1 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по сопровождению инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования, содействию в трудоустройстве и развитию наставничества» цифры «1267733,5» заменить цифрами «1102501,0».

4.3.5. В подпункте 1.1 «Мероприятие «Организация проведения оплачиваемых общественных работ» цифры «34170,0» заменить цифрами «31657,5».

4.3.6. В подпункте 1.2 «Мероприятие «Организация временного трудоустройства» цифры «51255,0» заменить цифрами «52765,0».

4.3.7. В подпункте 1.3 «Мероприятие «Стажировка выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования с целью приобретения ими опыта и навыков работы по полученной профессии (специальности)» цифры «80108,5» заменить цифрами «16021,7».

4.3.8. В подпункте 1.4 «Мероприятие «Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности» цифры «982200,0» заменить цифрами «904856,8».

4.3.9. В подпункте 1.5 «Мероприятие «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в

установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» цифры «120000,0» заменить цифрами «97200,0».

5. В приложении 7 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

5.1. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» абзац второй после таблицы признать утратившим силу.

5.2. Приложение к подпрограмме «Мероприятия по содействию занятости граждан предпенсионного возраста и женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» признать утратившим силу.

6. В приложении 8 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» абзац десятый раздела 2 «Характеристика основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«возмещение затрат работодателя на профессиональное обучение работников путем предоставления субсидий, порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по реализации мероприятий по переобучению, повышению квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда утверждается постановлением Правительства Ивановской области;».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский